
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа №5» 

города Курчатова Курской области 

(МБОУ «СОШ № 5») 
307 250, Курская область, г. Курчатов, ул. Энергетиков 16., 

kurchatov186@mail.ru, Факс 8(47131) 4- 17 – 86, Тел. 4-69-53 

БИК 043807001,КПП 463401001, ИНН 4634004806, 

ОКОНХ 92310, ОКПО 23024204,ОГРН 1024601277326 

ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК БАНКА России /УФК по Курской области г. Курск 

БИК 013807906, Казначейский счет 03234643387080004400 

ЕКС 40102810545370000038      

 

 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                       № 71/3  

 

О создании и функционировании в 2022 году на базе МБОУ «СОШ № 5»  

г. Курчатова центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 

12.01.2021 г. Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей, постановления Администрации Курской области от 

09.12.2020 г. № 1254-па «О мероприятиях по созданию и функционированию в 2021-

2022 г. в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Курской области, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.  Создать: 

 1.1  В 2022 году на базе МБОУ «СОШ № 5» г. Курчатова центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» и 

обновить материально-техническую базу учреждения.  

 1.2 Рабочую группу по созданию и функционированию центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе 

МБОУ «СОШ №5» г. Курчатова 

          в составе: 

  Ярощук Е. Ю., заместителя директора по УВР, осуществляет общее руководство 

работой группы, ответственной за учебно-методическое  сопровождение центра 

«Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 5» г. Курчатова, 

  Ковалёвой М. И., заместителя директора по УВР, ответственной за учебно-

методическое  сопровождение центра «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 5» 

г. Курчатова, 

  Ильиной О. В., заместителя директора по ИКТ, - руководителя Центра «Точка 

роста», ответственной за размещение информации о создании и 

функционировании центра «Точка роста» на официальном сайте школы в сети 

«Интернет»; 

  Аноприевой И.В., заместителя директора по ВР, ответственной за учебно- 

от «29» марта 2022 г. 

mailto:kurchatov186@mail.ru


 Иванищевой Л. Н., заместителя директора по АХР, ответственной за обеспечение  



  
 

 


		Герасимова Валентина Ивановна
	Я утвердил этот документ




